TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22 REGIAO — TRT-2/SP

PERIODO: ACUMULADO
JANEIRO A DEZEMBRO/15

MOVIMENTO MENSAL DE PROCESSOS DA SEDE E DE FORA DA SEDE
FASE DE CONHECIMENTO - indice de Produgdo das Varas (IP)
Indica o percentual de processos solucionados em relagdao aos em tramitacao.

VARAS SALDO ANTERIOR ENTRADOS SOLUCIONADOS IP
792 de Sao Paulo 496 2.632 2.936| 94%
22 Franco da Rocha 308 1.455 1.464( 83%
412 de Sao Paulo 366 2.253 2.168| 83%
132 da Zona Sul 222 2.138 1.942| 82%
Poa 1.614 2.153 3.077 82%
112 da Zona Leste 369 2.612 2.416] 81%
892 de Sao Paulo 1.319 2.256 2.875 80%
22 da Zona Leste 316 2.818 2.515 80%
122 da Zona Leste 382 2.816 2.528 79%
82 da Zona Sul 261 2.207 1.949 79%
12 |[taquaquecetuba 841 2.170 2.358 78%
702 de Sao Paulo 944 2.253 2.490| 78%
62 da Zona Leste 532 2.793 2.570 77%
42 da Zona Leste 453 2.830 2.529 77%
12 de S3o Paulo 931 2.256 2.419 76%
Embu 668 2.856 2.670 76%
632 de Sao Paulo 2.018 2.353 3.304| 76%
12 Santo André 762 2.101 2.154 75%
642 de Sao Paulo 1.620 2.178 2.852 75%
112 da Zona Sul 242 2.259 1.877 75%
102 da Zona Leste 489 2.581 2.303 75%
782 de Sao Paulo 1.309 2.250 2.667( 75%
82 da Zona Leste 313 2.583 2.164 75%
42 Diadema 990 2.289 2447 75%
22 ltaquaquecetuba 583 2.108 1.998 74%
12 Aruja 667 2.089 2.042 74%
32 da Zona Leste 1.078 2.624 2.735 74%
92 de Sao Paulo 1.536 2.198 2.755 74%
282 de Sao Paulo 1.206 2.156 2.478| 74%
12 Franco da Rocha 470 1.603 1.515 73%
312 de Sao Paulo 1.475 2.228 2.706| 73%
22 Mogi das Cruzes 2.436 2.518 3.614 73%
72 da Zona Sul 198 2.440 1.922 73%
22 da Zona Sul 234 2.231 1.794 73%
102 da Zona Sul 181 2.234 1.755 73%
32 Maua 781 1.590 1.717| 72%
762 de Sao Paulo 877 2.251 2.261 72%
32 da Zona Sul 239 2.245 1.793 72%
832 de Sao Paulo 2.028 2.186 3.040| 72%
622 de Sao Paulo 1.235 2.212 2484 72%
12 da Zona Leste 485 2.622 2.227 72%
122 da Zona Sul 244 2.310 1.828| 72%
682 de Sao Paulo 1.574 2.227 2.713 71%
172 da Zona Sul 248 2.271 1.796| 71%
672 de Sao Paulo 1.906 2.179 2.902 71%
142 da Zona Leste 638 2.615 2.293 70%
372 de Sao Paulo 983 2.209 2.248] 70%




MOVIMENTO MENSAL DE PROCESSOS DA SEDE E DE FORA DA SEDE PERIODO: ACUMULADO
FASE DE CONHECIMENTO — indice de Produgéo das Varas (IP) JANEIRO A DEZEMBRO/15
Indica o percentual de processos solucionados em relagdao aos em tramitagao.

VARAS SALDO ANTERIOR ENTRADOS SOLUCIONADOS Pt
142 da Zona Sul 272 2.240 1.762 70%
272 de Sao Paulo 1.449 2.179 2.537 70%
692 de Sao Paulo 1.355 2.314 2.565| 70%
292 de Sao Paulo 1.484 2.296 2.631 70%
302 de Sao Paulo 1.638 2.348 2.771] 70%
552 de Sao Paulo 1.553 2.206 2.612] 69%
742 de Sao Paulo 2.075 2.074 2.878| 69%
12 da Zona Sul 235 2.145 1.637 69%
22 Santana de Parnaiba 621 1.718 1.603 69%
472 de Sao Paulo 1.875 2.244 2.821 68%
22 Carapicuiba 488 1.552 1.391| 68%
62 da Zona Sul 237 2.228 1.678| 68%
512 de Sao Paulo 1.325 2.100 2.331] 68%
22 Maua 456 1.701 1.466 68%
72 de Sao Paulo 1.524 2.184 2.497| 67%
52 da Zona Leste 381 2.652 2.035 67%
202 da Zona Sul 247 2.342 1.715 66%
442 de Sao Paulo 1.643 2.114 2.484] 66%
452 de Sao Paulo 2.062 2.083 2.734] 66%
52 de Sao Paulo 2.133 2.391 2.958| 65%
32 de Sao Paulo 1.540 2.258 2.463| 65%
342 de Sao Paulo 2.180 1.946 2.669| 65%
12 Diadema 938 1.782 1.759 65%
182 de S3o Paulo 1.396 2.157 2.292] 65%
152 da Zona Sul 227 2.261 1.602 64%
132 Guarulhos 1.503 1.997 2.249] 64%
432 de Sao Paulo 1.338 2.138 2.223] 64%
402 de Sao Paulo 1.113 2.120 2.064| 64%
Ferraz de Vasconcelos 731 1.740 1.572 64%
102 Guarulhos 1.932 1.945 2.465| 64%
12 Carapicuiba 656 1.535 1.390f 63%
252 de Sao Paulo 2.955 2.250 3.289] 63%
142 de S3o Paulo 2.049 2.222 2.684| 63%
162 de S3o Paulo 2.251 2.035 2.689] 63%
502 de Sao Paulo 2.900 2.251 3.228| 63%
612 de Sao Paulo 1.655 2.222 2.426] 63%
182 da Zona Sul 244 2.243 1.555 63%
52 Osasco 1.465 1.756 2.001] 62%
902 de Sao Paulo 2.240 2.214 2.753] 62%
522 de Sao Paulo 1.752 2.170 2.424] 62%
132 da Zona Leste 708 2.601 2.041 62%
22 Santos 1.135 2.013 1.941 62%
842 de Sao Paulo 2.000 2.240 2.593] 61%
392 de Sao Paulo 1.736 2.146 2.354] 61%
462 de S3o Paulo 1.338 2.191 2.133 60%
112 de S3o Paulo 1.553 2.273 2.312] 60%
22 Santo André 971 1.973 1.771 60%
882 de Sdo Paulo 1.702 2.168 2.323] 60%
352 de Sdo Paulo 2.132 2.213 2.592| 60%




MOVIMENTO MENSAL DE PROCESSOS DA SEDE E DE FORA DA SEDE PERIODO: ACUMULADO
FASE DE CONHECIMENTO — indice de Produgéo das Varas (IP) JANEIRO A DEZEMBRO/15
Indica o percentual de processos solucionados em relagdao aos em tramitagao.

VARAS SALDO ANTERIOR ENTRADOS SOLUCIONADOS Pt
222 de Sao Paulo 1.332 2.119 2.053 59%
22 |tapecerica da Serra 301 1.212 897 59%
22 Cubatdo 684 1.006 1.001 59%
162 da Zona Sul 246 2.287 1.493 59%
82 de S3do Paulo 1.636 2.162 2.237( 59%
192 da Zona Sul 288 2.292 1.519 59%
22 Tabodo da Serra 781 1.860 1.554| 59%
32 Diadema 901 1.714 1.528 58%
32 Mogi das Cruzes 1.417 2.600 2.345 58%
42 da Zona Sul 259 2.292 1.489 58%
Ribeirdo Pires 784 1.502 1.332 58%
422 de S3o Paulo 1.806 2.248 2.352 58%
532 de Sao Paulo 1.887 2.192 2.365 58%
12 Osasco 1.439 2.123 2.049 58%
22 Suzano 748 2.030 1.595 57%
52 Santo André 1.009 2.113 1.786 57%
22 Osasco 744 1.826 1.466 57%
542 de Sao Paulo 2.310 2.062 2.488| 57%
332 de Sao Paulo 2.337 2.168 2.557( 57%
32 Santo André 1.020 2.120 1.781 57%
482 de S3o Paulo 1.874 2.029 2.210( 57%
92 da Zona Leste 628 2.650 1.850 56%
12 Suzano 1.020 1.993 1.698| 56%
722 de Sao Paulo 1.888 2.146 2.273 56%
32 Osasco 1.616 1.793 1.919 56%
192 de S3o Paulo 1.937 2.159 2.299 56%
202 de Sao Paulo 2.065 2.260 2.426( 56%
12 [tapevi 2.254 2.567 2.702 56%
82 Guarulhos 1.090 1.948 1.701 56%
102 de Sao Paulo 2.250 2.216 2.473 55%
752 de Sao Paulo 2.326 2.161 2.480] 55%
12 Guaruja 902 1.423 1.285( 55%
52 da Zona Sul 279 2.258 1.402 55%
852 de Sao Paulo 3.065 2.206 2.895 55%
242 de Sao Paulo 2.295 2.222 2.465 55%
12 Itapecerica da Serra 211 1.194 763 54%
Caieiras 628 1.250 1.017 54%
12 Tabodo da Serra 675 1.981 1.435 54%
52 S3o Bernardo do Campo 1.340 2.369 2.003| 54%
232 de Sao Paulo 1.707 2.163 2.089 54%
72 da Zona Leste 691 2.720 1.836] 54%
132 de S3o Paulo 2.315 2.084 2.356 54%
152 de S3o Paulo 2.337 2.269 2.460( 53%
22 S3o Caetano do Sul 910 2.137 1.625 53%
92 da Zona Sul 204 2.263 1.314] 53%
42 Santos 1.177 1.943 1.632 52%
602 de Sao Paulo 2.931 2.262 2.714( 52%
662 de Sao Paulo 2.847 2.104 2.576 52%




MOVIMENTO MENSAL DE PROCESSOS DA SEDE E DE FORA DA SEDE PERIODO: ACUMULADO
FASE DE CONHECIMENTO — indice de Produgéo das Varas (IP) JANEIRO A DEZEMBRO/15
Indica o percentual de processos solucionados em relagdao aos em tramitagao.

VARAS SALDO ANTERIOR ENTRADOS SOLUCIONADOS Pt
32 Santos 1.233 1.922 1.641| 52%
492 de Sao Paulo 1.844 2.166 2.083] 52%
822 de Sao Paulo 2.785 2.260 2.599| 52%
62 de Sao Paulo 2.864 2.210 2.613 51%
32 Guaruja 1.046 1.456 1.277| 51%
112 Guarulhos 1.787 2.026 1.926f 51%
22 S3o Vicente 1.175 1.476 1.321| 50%
872 de Sao Paulo 2.317 2.171 2.217| 49%
322 de Sao Paulo 2.684 2.181 2.400| 49%
382 de Sao Paulo 2.472 2.059 2.230| 49%
72 Guarulhos 1.445 2.133 1.759] 49%
72 Santos 1.486 1.959 1.686 49%
712 de Sao Paulo 2.367 2.131 2.195| 49%
22 Praia Grande 1.242 1.652 1.404( 49%
652 de S3o Paulo 2.113 2.219 2.092| 48%
42 Santo André 1.355 2.129 1.678| 48%
12 Mogi das Cruzes 1.585 2.712 2.062 48%
862 de Sdo Paulo 2.654 2.203 2.322| 48%
Cajamar 1.723 2.499 2.011] 48%
772 de Sao Paulo 2.785 2.295 2.419] 48%
12 Maua 973 1.636 1.240( 48%
32 S3o Caetano do Sul 1.105 2.165 1.549( 47%
592 de Sao Paulo 2.865 2.108 2.355| 47%
122 Guarulhos 2.218 2.032 2.006| 47%
802 de Sao Paulo 3.349 2.295 2.644] 47%
92 Guarulhos 1.833 2.065 1.822 47%
732 de Sao Paulo 2.754 2.229 2.317| 46%
42 Cubatao 474 1.007 687 46%
582 de Sao Paulo 2.502 2.187 2.172 46%
62 Guarulhos 1.923 2.142 1.881| 46%
42 Osasco 1.292 2.059 1.549 46%
122 de S3o Paulo 3.164 2.247 2.500| 46%
82 S3o Bernardo do Campo 1.883 2.358 1.954| 46%
362 de Sao Paulo 2.015 2.184 1.926( 46%
22 Guaruja 1.842 1.453 1.488 45%
32 Barueri 3.391 3.492 3.084| 45%
42 Guarulhos 1.805 2.031 1.707] 44%
52 Guarulhos 1.682 1.990 1.623| 44%
812 de Sao Paulo 3.163 2.204 2.364| 44%
Jandira 1.281 1.725 1.318| 44%
12 Santos 1.466 2.097 1.562 44%
62 Santos 2.262 1.715 1.740( 44%
12 Santana de Parnaiba 849 2.176 1.307| 43%
52 Santos 1.864 1.951 1.607| 42%
12 S3o Bernardo do Campo 2.124 2.488 1.920| 42%
22 Barueri 3.350 3.368 2.774] 41%
42 de Sao Paulo 2.351 2.149 1.848] 41%
12 S30 Vicente 1.478 1.712 1.309( 41%
262 de Sdo Paulo 5.089 2.236 2.959| 40%




MOVIMENTO MENSAL DE PROCESSOS DA SEDE E DE FORA DA SEDE PERIODO: ACUMULADO
FASE DE CONHECIMENTO — indice de Produgéo das Varas (IP) JANEIRO A DEZEMBRO/15
Indica o percentual de processos solucionados em relagdao aos em tramitagao.

VARAS SALDO ANTERIOR ENTRADOS SOLUCIONADOS ipt
172 de S3o Paulo 2.491 2.166 1.864| 40%
22 Guarulhos 1.991 2.052 1.606|] 40%
212 de Sdo Paulo 2.787 2.229 1.988| 40%
572 de Sao Paulo 2.614 2.168 1.864| 39%
72 Sdo Bernardo do Campo 2.349 2.371 1.831f 39%
32 S3o Bernardo do Campo 2.048 2.347 1.695 39%
32 Guarulhos 2.262 2.113 1.686| 39%
562 de Sdo Paulo 3.340 2.148 2.092| 38%
22 Cotia 2.835 2.297 1941 38%
12 Guarulhos 2.373 2.046 1.668| 38%
62 S3o Bernardo do Campo 2.091 2.347 1.652 37%
12 Praia Grande 1.612 1.872 1.282 37%
22 S3o Bernardo do Campo 2.080 2.589 1.693( 36%
12 Cubatdo 898 976 652 35%
42 S3o Bernardo do Campo 2.305 2.310 1.588 34%
12 Barueri 3.946 3.171 2.260 32%
22 Diadema 3.186 1.792 1.485| 30%
12 Cotia 2.700 2.327 1.486| 30%
62 Osasco 0 2.376 691 29%
52 Cubatdo 887 971 535 29%
12 S3o Caetano do Sul 1.523 1.657 858 27%
22 de Sdo Paulo 4.575 2.197 1.823| 27%
Total 130.263 254.566 260.350| 68%

1- O indice de Producéo das Varas (IP) é calculado com base nos dados constantes nos Boletins Estatisticos enviados
mensalmente pelas varas ao Servico de Informacdes e Estatistica deste Tribunal e ao Tribunal Superior do Trabalho.
Férmula:

_ PS x100 (1P) Indice de Produgio
(SA + PE)

IP
(PS) Processos Solucionados

(SA) Saldo Anterior

(PE) Processos Entrados

2 - As varas destacadas em azul solucionaram mais processos que os entrados.



